１

平成 28 年 11 月１日

各  位

                     会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長   宮嶋 宏幸

                           （コード番号：3048 東証一部）

                     問合せ先 取締役経営企画本部長 安部 徹

                          ＴＥＬ 03－3987－8785

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ラネットは、本日、同社の100％子会社で当社の連結子会

社である株式会社ラネットコミュニケーションズを吸収合併いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．合併の目的

 業務の効率化および決算の早期化を図ることを目的としております。

２．合併の要旨

（1）合併の期日 平成 28 年 11 月１日（効力発生日）

（2）合併方式

 株式会社ラネットを存続会社とし、株式会社ラネットコミュニケーションズを吸収合併

しております。

（3）合併に係る割当ての内容

株式会社ラネットコミュニケーションズは、株式会社ラネットの 100％子会社であるこ

とから、本合併による新株式の発行および資本金の増加、ならびに合併対価の交付はあり

ません。

（4）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

２

３．合併当事会社の概要（平成 28 年８月 31 日現在）

(1)商号
株式会社ラネット

（存続会社）

株式会社ラネットコミュニ

ケーションズ

（消滅会社）

(2)事業内容 移動体通信機器の販売 移動体通信機器の販売

(3)設立年月日 平成 14 年８月 26 日 平成 26 年４月１日

(4)本店所在地 東京都豊島区

池袋二丁目 52 番８号

東京都豊島区

池袋二丁目 52 番８号

(5)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中川 景樹 代表取締役社長 中川 景樹

(6)資本金 10 百万円 50 百万円

(7)事業年度の末日 ７月 31 日 ７月 31 日

(8)大株主及び持株比率 当社         100.0％ 株式会社ラネット  100.0％

４．合併後の状況

   合併後の株式会社ラネットの商号、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はあ

りません。

５．今後の見通し

   本合併は、連結子会社同士での合併であるため、当社の連結業績に与える影響はありま

せん。

以 上